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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
BANCOS/TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DER
Suma ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Suma PASIVO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBU
APORTACIONES
Suma HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERAD
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Suma HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
TOTAL DE PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COB
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

24 FIDEICOMISO MAESTRO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO EN SONORA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31/0CT/2017

$88,952,719.57
$60,122,364.70
$100,360.34
-$2,600,861.15
$146,574,583.46

$3,349,283.00
$14,698.00
$3,363,981.00

$23,617.41
$860,165.49
$883,782.90

$84,761,924.10
$84,761,924.10

$4,503,194.21
$59,789,663.25
$64,292,857.46

$27,877,284.26
$27,877,284.26

$5,637,933.24
$12,728,768.59
$7,090,835.35
$7,090,835.35

$2,820,144.00
$2,680,441.28
$139,702.72
$139,702.72
$139,702.72
$139,702.72

ING. ANTONIO AXAYACATL ARIAS ALBA
SECRETRIO EJECUTIVO

$149,938,564.46

$883,782.90

$149,054,781.56
$149,938,564.46



