FIDEICOMISO MAESTRO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO EN SONORA



PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31/OCT/2017

ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
BANCOS/TESORERÍA	\$88,952,719.57	
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$60,122,364.70	
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$100,360.34	
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DER	-\$2,600,861.15	
Suma ACTIVO CIRCULANTE	\$146,574,583.46	
ACTIVO NO CIRCULANTE		
PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO	\$3,349,283.00	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$14,698.00	
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE	\$3,363,981.00	
TOTAL DE ACTIVO		\$149,938,564.46
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO	\$23,617.41	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$860,165.49	
Suma PASIVO CIRCULANTE	\$883,782.90	
TOTAL DE PASIVO		\$883,782.90
PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBU		
APORTACIONES	\$84,761,924.10	
Suma HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$84,761,924.10	
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERAD		
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$4,503,194.21	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$59,789,663.25	
Suma HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$64,292,857.46	
TOTAL DE PATRIMONIO		\$149,054,781.56
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO		\$149,938,564.46
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COB	\$27,877,284.26	
FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS	\$27,877,284.26	
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS		
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$5,637,933.24	
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$12,728,768.59	
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$7,090,835.35	
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$7,090,835.35	
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$2,820,144.00	
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$2,680,441.28	
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$139,702.72	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$139,702.72	
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$139,702.72	
PRECURIESTO DE ECRECOS DA CADO	6420 702 72	

ING. ANTONIO AXAYACATL ARIAS ALBA SECRETRIO EJECUTIVO

\$139,702.72